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§'-1. »rżedawnlóąe i prekl'udowane kwo'ty 'zohowTą~ dział 5 "Inne. dochody" '. rozdział ·19 ;,Wplywy adminii.;tr-a- · 
.. Uli. jedaqsfek'&półd:Ti·ekl!:ych woOOc · jedęOstek ~+.Hw,.o- .. , cyjao,.gospodarcze: i' zwroty. wydatk.tf>w·· . 

. w~ októry~ m,?",w· ł. ~ :ust.'u~~~~ły' ~~.~~"P.r,e. ...·i2.::: t}dsetK:~ ia :zwl~~~r~w;rdzian:e Vi , :§ą2 us\: 3 
, ZydlU~Ządu Z dnlę. 29 ~aJ1i l.n5.~ r;~-: spIawl~, o~~ro~ pÓwołę.,nej Vi .§ a tlch~ały należy odpro~fldzdć ' w ·trybie 
'W~~~.n~ Jnvot pr~ed.aw~lOnych l pre&~owanveła z~o- . u~taloriym w '§ f zarządzenia z zarachowaniem na część 
'Wlązan Jednoioł.ek ~.,.~ 4M-4'~ " f'6etM'5z-U -C " ,> ' - 0.- .. ·t .. -.- .. ' - .;- _ .. __ . ..... , . ~. ; , ' 
, .. . """"'" , . . . . . . 9u .. Dochody panstwowe dZIał 5 .. Inne dochody rq.z-
wyrównawczego strat w centralach spó1dzlęlnJ (MofiJtor dział 30 Odsetki za zwłokę od gospoda'rki usp.ó1ecznio-
Polski Nr A-61, poz. 810), podlegają odprowadżeniu do . nej". . " . : . 
włąściwegq terytorialnie oddziału Narodowego . . Banku . 
Polskiego na rachunek dochodów budzetu centralnego. § 3. Zarząązenie wchodzi ' wżycie z dniem ogłosze-
wydziału finansowego:. (inspekcji docho~ów \państw!?-, , nla z mocą od dnia. 29 'czerwca 1( 54 t." . 
wych) prezydium właściwej racl.y narodowej z ayspozy-
,q.ą ząrac~ow.~ 'D« a-ęść9b.;Dcchodr pófltWiJ~" M,nister f1aans6w: w l. kKGle ' 
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. ilAltzĄoZl!Nft: MiŃlSTłł.A HAlNDUJZAGRA.NlCZNOOO 

\ '!: dnłil13 lipca 1954 'r. 
. r : 

. Na podStawie '§~ 3 f 4. rozporządzenia Rady Minl~ 
ItrÓw z dnia 23 grudnia 1953 r. w sprawie opłat celnych 
1 pozwoleil n~ IHllYW@Z lewurow z zagra.·ni.t:y 1~ U. 
Ż 1954 r. NT 2, 1Ioz._4) zarządza się, co następuje: 

§ l. aer;w~la 'Się na przywóz tGwarówWymi'enlo­
~ych w wykazie s'tanowiącym załącznik do niniej.szeg·() 
xarządzenia pod warunkIem uiszczenia opłat celnych 
określonych w tym wykazie. 

§ '2. Wymiaru ,przypadających oplat ceiIi:ycb doko-
nują urzędy celne według zasa<l. ustalonych w załączo- - . _ 
nym w~azie. ' , 

. § 3. ZaIZądz.en~ ,wc.bÓdżi iN .?:yde r;. ;Crlniem ..ogłosze-
nlaz moc'4 od .ooia fl lutego HJS4 ' i:. 

Minister Handlu Zagranicznego: Cz.' 'Bajer 

·Zaląc:znjk ,do zar.:ządzenia .Ministra .I' 
Handlu Zaqraniczneqo z dnia 13 lipca 
1954 r. (poz. 8731. 
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WYKAZ TOWAROW I STA WEK O~ŁAT CELNYCH 

. 

I Stawka opIat celnych 
Poz. -- NMWll tGwaru 

Jednostka ID złotych 
I . wymiaru 

, '", n(lwe I użpwane 
. ] 

l Wosk pszczeli., rówttiet w wy%'eMch 
. 

1 'kg 50 

2 Kadzidło l kg 30 / 

ł , Zywi-ct\ p'arlmąt:a 1'1l;g, a 
"4 &e«je,. es-ky i Ekstrakty. ze .st»rytusem l. 1110' - -. 
S Olejki eterycae: . -

e$ etik8liptusowy '(ol.. aetb. EUcalypti) - , 
~ ' 

kminkowy (ol.aeth .. carvi) 
, 

sosnowy ,iol.aeth .. pini :silvestris) 
tatarakowy fot.ae.'1!l'ł. a.htmil \ 

I 1 kg 280 , .-
b) cytrynowy (ol, aeth. c~tri) 

, , -
koperkowy (ol.aeth. foeniculi) 
majerankowy (ol. aeth. majoran~e) r . f . ' 

miętowy · (ol. aeth. menthae crispi) 
pomarań"czowy (ol. <aetn: ~l<1ńati) " , .. I 

waniliowy (ol. aeth. vanillae') l kg 600 , 
c) gctczyczny (ol. aeth. sinapis) , -. . . 

jalow.cowf Jol. aeth. jun.iperi) . , . 
./ 

, kotendrowy (ol. aeth. coriandri,), , 
miętowy (ol. aeth. menthae ,lPiperatae) , l kg 1000 

dJ konwsowY., ~Ół. .aets. ca.enoppdii~ 
laweRdo'wy(ol. aetb.. lav.andulae) lka 1600 

• 

1,. 
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Poz . . 

6 

7 

.8 

9 

10 

11 

12 

13 ' 

14_ 

15 
16 

1 17 

18 

19 

20 

. i 21 

22 

23 

24 

25 

..... 26 . 

-1 • 27 

28 

29 . 

30 

3~ r 

32 

33 

.f' " ;34 

','. 35 ".-.. l?1 
... ;' " ' 36 

/" 

Nazwa towaru 

Produkty chemiczne nieorganiczne .. organiczne 
Sprzęt radiotechniczny: 

al oporniki 
b) kondensatory zmienne, i :stale 
cI kondensatory mikowe 

TransforJllatory radiowe, 
'Barometry 
Mikroskopy 

dzwonkowe itp. 

Sz~ła optyczne, również w oprawach 
Lornetki 

%1 - _. 

Aparaty fotograficzne o sile światła 1 : 6,3 i powY:lej: 
aj Atelier Reflex, Contax, Kine Exacta, Pr~ctica itp. 
b) 'Practiflex, Reflecta, Opema, Tenax, Baldlna, Beltica, Wel-

tax, Ercona itp. • 

Obiektywy do aparatów fotograficznych 
Powiększalniki fotograficzne 
Fotele dentystyczne zwykłe ' (nie pneumatyczne) 
Wiertarki i szlifierki dentystyczne 
Części zapasowe do wiertarek, szlifierek, rękawów dentystycz­

nychitp. 
Aparaty do badania i transfuzji krwi 
SilniKi (motory elektrycżn.e) oprócż motocyklowych i ' samochodo-

wych poz. 30 i 31; części silników 
Maszynki elektryczne d-opodnoszenia oczek w pończochach 
Igły do maszynek elektrycznych do podnoszenia oczek • 
Pralki elektryczne 
Kolby elektryczne, do lutowania o mocy (W): 

a) do 300 watów 
/ 

bl powyżej 300 watów, 
Wirówki do mleka, miodu itp., również elektryczne o pojemnośc4 

"" al do 5 litrów - -
bl powyżej 5 litrów 

Lampy do oświetlenia elektrycznego, gazowego, naftowego itp. 
c Przyrządy elektryczqe pomiarowe, jak: amperomierze, omomie­

rze, voltomierze, watomierze, okresomierze itp. 
,Motocykle turystyczne o pojemności cylindra: 

a) 125 cml 

Pl 250 " 
'Ct 350 " 

~ d) 500 N i wyżej 
Motorowery_ 
Silniki motocyklowe o poje~mości cylindrów: 

aj do 250 cml 

b) powyżej ~50 cms 

SilnJki samochodowe (do samochodów osobowych): 
8:j do 4 cylindrów • 
bl powyżej 4 cylindrów 

- Dętki i opony samochodowe 
\ Części lTI~talowe motocykli ' j. samochodów . 

, Akumulatory 
Maszyny ; trykotarskie ręczne 
Maszyny do liczenia: 

al arytmometry 

, I 

/. 

Jednostka 
wymiaru 

1_ "" 

l kg 

l kg 

l kg 
l kg 

l szt. 

ł szt. 

l szt. 
1 kg 

l kg 

l szt. 

l szt. 

l szt. 
l szt. 

l szt. 
l szt. 

l kg 

l szł. 

l kg 

l szt. 

l szt. 

l szt. 

l szt. 

l szt. 

l szt. 

l szt. 

l kg 

l kg 

l szt. 

l szt. 

l szt. 

l szt. 

~szt. 

l szt. 

l szt. 

l szt. 

l szt. 

Ikg .. 

l kg 
l kg 

l szt. 

l szt. 

Poz. 873 

Stawka opiat celnych 
w złotych ' 

nowe I UŻIJu ' "?e 

30 

150 

300 

2000 

40 

100 

1000 
5()0 

300 

1500 

400 

600 

600 

500 
400 

.' 35 

1200 

160 
500 ' 

150 

450 

250 

800 

20 

250 

2200 

3400 
4200 

7200 

700 

1500 

2500 

4000 

6000 
"12 

50 

3 

2500 

1200 

3600 

400 

6 

I' 
I 

, 

r 

-, 
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.. · . .fez.' 

", -

37 

38 

39 " 

40 . 

41 

43 

4S 

4' 

; . 

. 

'., , l·· 
'.:. 

. . . 
N8zwa -towaru 

I - ręczne 

.II-.-- elektryczn.e 
MnsZYlly kql.\vieckie, szewskie Hp. rzemieślnicze 

'. . . 

.. 

Części maszyn do szycia, jak czółenka, bębenki, ch'wytacze ! inne, 
Armatur a . (osprzęt) wodociągowa, zbiorniki, pompy 'do wódy, rów~ . 

nież z silnikiem elektrycznym i wyposażeniem 
Piece kucheńne i do ogrzewania: 

a) 'węglowe, jak kaflowe, z blachy żelaznej 
również wykładane szamotem i inne 

b) gazowe 
Rury, pręty, szyny żelazne 

Instrumenty muzyczne 

Instrumepty klawiszowe: 

a) pianina 
bl fortepiany 
c) pianole 
d) fisharmonie 

Instrumenty dęte, metalowe i dr.ewniane: 

a) trąbki, puzony, kornety 
h) saksofony, flety, helikony, klarnety, tuby 
c) klarnety z klapami ze srebra 
d) oboje, fagoty, róg angielski 
e} trąbki fanfarow~,sygnałowe, Ipyśliwskie 

Instnlmenty 'strunowe: 

A) skrzypce, Altówki 
bl wiolonczele; basetle 
cl k(>ntrabasy 
dl mandoliny 

el gita!y 
f) cytry 
g) harfy 

Akordeony: 

a) poniżej 32 bal;ów (dziecięce) 
bl 32 - 60 basów 
c) 60 - 96 basów . 

. dl powyżej 120 basów 

Instrumenty perkusyjne: 

.A) czynele 
b) bębny duże 
c) ' bęb.ny .małe, tamboriny 
d) kotły . 
e) ~rójkąty (triangle), kastaniety 
f) ksylofony 

g) !1zwony, ~rkiestrłłlne 

emaliowanej, 

47 Smyczki: 

A) skrzypcowe 
, h) do Altówld,wloloncu1i 

-4, CZf,)ści instrumentów -mui-ycznych 

.. ",: - ·: ... J.j~a~~: in~tnime~ty m)l~Y.c~Jle . w .. tił~~łarli 1<odleg9Ją~piaci~ r.el- ' 
nej łąc;:.żpie z .. futerałaini . 

l IIzt 

, l ezt: 

l 87.t. 

l kg 

l kg 

l kg 
r kg 
l kg 

l szt. " 

l szt. 

l szt. 

I' szt. 

l szt. 

l 8zt. 

l IlZt. 

l ut. 

l szt. 

l ut. 

l ut. 

l 8zt. 

l szt. 

l ut. 

l !;zt. 

l 5zt. 

.l nt. 

l szt. 

1 ut . 

l BZt 

l . BZt. 

l I!Izt 

l IIzl. 

l .. zt: 

l nt. 

l szt. 

I .5z.t. 

l ut 

l IlZ.t 

ł kg· 

1800 

4000 

1000 
103 .' 

8 

·s 
6 

0,80 

4000 

6500 

IlOO 

1000 

350 

1400 

2300 

22()0 

60 

180 

700 

900 

120 

200 

50!! 

10000 

200 

320 

1600. 

221iO 

160 

MO 
360 

2000 

600 

600 

lSOO 

2S 
· 50 

· IOO/~ 

•• • :r 

" 

/ 

: ' r, 

. J 

i .... 
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l . ., .Stawkl! opl~1 celny~h 
: . Jedn~stka ' _ . IV złotpch 

wymiaru 1.::...----;--=.:---4--ł 
Nazwa towaru ' 
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r . . nowe I ' uŻllwane 
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49 

~ 

/ 

51 

S2 

Złom I wyroby użytkowe. ze . złota, rÓwnlez z kamieniami synte­
tycznymi i półszlacheVlymi (obrączki, kolczyki, broszki, branso­
letki.łańcusm. pie.rścioaIŁi., s:ygnęty, m.skQ-th·iiJln.~l'· dF04llIl& . 

wyroby) '\ 

ZeQ .. ~kJ lIa.ręczne złote m<irki: 

ar 'Patek, . Philitte et C .• , Vacheron et ConstantfD, Jaegevte 
Cou.ltre,. Olysse Nardin, J.WC Schafhausen I 

bJ Grllen-Uni:w.eISałma.livin, MidQ, ossot, Dora, C)IDla, Td-, 
vannes 'f/atch, Ty,ler, Sigma., Co.l!tebeIt, 

Longines, Omega,. Zenith, H. Mosser, Kovado, Eterna. 
. ' . 

Rolex., P. Moszer, Alpi,!la, Revuc, Eberhard, 

Ernest Borel, Gubelin, Leonidas, Silwana, Pauh Buhre. Gli-, 
cyne., Arsa Moeris. Pa.łlas, PHM Ly'k, J Record Watch, 
Bta,itling, Lusina, Tusał , LeijoM, Attantic, Scantic.: Don Wa!ch 

c) Techno!> .L!l'nco, Laco, Lanc.yl, Rodana, Kinerva, Mivasa, ta 
Roch'ett~ Brenca;, Muleo, Juvenia. Ebel, Eska Zodiac-En­
walia, ' 

, 
Ceitina. Lemania, Rosmer, Unitas, Lip Buhren, 

Titus, . Delbana, F1oga, Alex-Fenik, Prexa,. Pxecimf1 x u.. 
Ros~er, . A. Nosser i inne. oraz 'tzw. szablony bez md . 'c.k 

\ 
Zegarki ki,eszonkowe w oprawach ze złota 

U"w a g i: 
'. l. Zegarki z bra-nso1etką złotą podlegają dodatkowej opłacie 

celnej od wagi bransoletki według stawki, podanej w poz . .'ł9,. 

2: Stopery PQdiegają cłu na równi z zegarkami zwykłymi 
I 

Zegary: 

a) ścienne· 

bl kominkowe 

e) wieżowe· 

. d) kontrolujące -lot ptaków 

53 Folia: 

al iłota , 

bl srebrna 

e) ~ metali Di~zla(:hetnyeh 

Uwaga: Folia podlega cleniu' łącznie z papierem, którym jest pr.ze-
, -- . łożona. ,/ 

54;. Wyroby' ze' srebra, r6wnlet pu2łacane 

55. Materiały rośUnne 00 wyp,l'atania j wyściełania ('\I.r!fkliIia. trzcina, 
. .' trllcinka, bambus, ko.rzeń ryżowy, fiber; rafia, łrko, sitowie, 

trawAl'. lufa i inn~l · , 

Tok.ar·ki zeg.~rmist1'Zowskie i. inne 

'_l • 

• 

l szt . 

l szt. 
, 

od' I szt. 
i od! wagio 

l Sl~. 

l szt . 

l szl •. 

l s~t . .. , 

l gradt 

l kg 

l kg 

-

111:, 

l rtll 

1 szt. , 

2400 

920 l 
, I 

800 , 
.6,(} od • t . grama 

i 

, \ . 
, . 

100 ./ 

l!\) : 

SQ.OO 

• 
' :łO 

I 

. 
l5 .. .. 

'. 

tOOO 

200 

/ 

/ 

6&1)-
c 

2: .' , 
1000, . , 

" 




